
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1523 

DETERMINA 
N. 1303 DEL 01/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN 
PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N.  7  "EX ACCIAIERIE BELTRAME" IN  COMUNE DI 
VICENZA  –  RETTIFICA  DETERMINA  N.  1182  DEL  14/06/2021  –  CUP  B38H14000000004  CIG 
Z1532491CA  - DETERMINA 2021_41

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

21
 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1523 

DETERMINA N. 1303 DEL 01/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI 
UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 7 "EX ACCIAIERIE BELTRAME" IN COMUNE DI 
VICENZA – RETTIFICA DETERMINA N. 1182 DEL 14/06/2021 – CUP B38H14000000004 CIG  Z1532491CA  - 
DETERMINA 2021_41

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina n. 1182 del 14/06/2021,  a seguito delle attività integrative alla caratterizzazione e di gestione 
dei materiali non conformi rinvenuti, si è reso necessario redigere una perizia di variante ai sensi dell’art. 106 
comma 1 lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un importo complessivo di € 320.945,19 (IVA compresa), 
lasciando inalterato l’importo complessivo di realizzazione dell’opera, e così suddiviso:

• € 270.003,91 a favore dell’ATI costituita tra CM Infrastrutture Srl, Euroscavi Srl e Idea – Società a 
Responsabilità Limitata per l’esecuzione dei lavori;

• € 47.882,14, IVA e oneri compresi, a favore  di RTP INGEGNERIA.&.GEOLOGIA SRL e il GEOL. 
PIER SILVIO COMPRI  per le attività di progettazione della variante, direzione lavori, CSP e CSE;

• € 3.059,14 a favore dell’ing. Silvia Galli per le attività di collaudo.

Evidenziato  che,  per  i  servizi  tecnici,  trattasi  di  modifica  contrattuale  per  il  “servizio  di  progettazione  e 
direzione lavori”, connessa alle attività di carattere ambientale relative alla revisione dell’analisi di rischio e di 
laboratorio;

Evidenziato, altresì, che è stato erroneamente indicato il codice SIMOG per le attività di progettazione della 
variante, direzione lavori, CSP e CSE (69342124C3) anziché il nuovo codice SMART CIG Z1532491CA, per 
servizi tecnici, per un importo di € 37.738,13, più contributi e IVA per complessivi € 47.882,14 e, quindi, di 
affidamento sotto soglia di € 40.000,00,   a favore  di  RTP INGEGNERIA.&.GEOLOGIA SRL (capogruppo 
mandataria), via Cascina Verde 2 – 37069 Villafranca di Verona – CF/P.IVA 03010560237 e il GEOL. PIER 
SILVIO COMPRI (mandante), Via Provinciale Est 1/a, 37060 Buttapietra (VR) – C.F. CMPPSL61D08L781G/
P. IVA 02389200239).

Ciò  premesso,  con  la  presente  si  intende  procedere  alla  parziale  rettifica  della  Determina  n.  1182 del 
14/6/2021, sostituendo nel punto 2) del dispositivo, nel punto in cui si approva la spesa a favore di  RTP 
INGEGNERIA.&.GEOLOGIA  SRL  e  il  GEOL.  PIER  SILVIO  COMPRI,  il  CIG  69342124C3  con  il  CIG 
Z1532491CA..

Tutto ciò premesso;    

• vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  26 del  24/3/2021 (e  successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

• vista la deliberazione di  Giunta  comunale n.  4 del  15/1/2020 che approva il  Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

21
 



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1523 

DETERMINA N. 1303 DEL 01/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI 
UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 7 "EX ACCIAIERIE BELTRAME" IN COMUNE DI 
VICENZA – RETTIFICA DETERMINA N. 1182 DEL 14/06/2021 – CUP B38H14000000004 CIG  Z1532491CA  - 
DETERMINA 2021_41

• visto il  documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per  il  triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

• vista la Determina n. 1182 del 14/6/2021;

• visto  l’art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.  
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto  il  Regolamento di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza  approvato  con  delibera  di  Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

• visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza"  approvato  con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

• visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

                                                                  DETERMINA

1. di  rettificare  parzialmente,  causa  errore  materiale,  la  determinazione  n.  1182  del  14/6/2021, 
sostituendo nel punto 2) del  dispositivo,  nel  punto in cui  si  approva la spesa a favore di  RTP 
INGEGNERIA.&.GEOLOGIA  SRL  (capogruppo  mandataria),  via  Cascina  Verde  2  –  37069 
Villafranca di Verona – CF/P.IVA 03010560237 e il GEOL. PIER SILVIO COMPRI (mandante), Via 
Provinciale Est 1/a, 37060 Buttapietra (VR) – C.F. CMPPSL61D08L781G/P. IVA 02389200239), per 
le attività di progettazione della variante, direzione lavori, CSP e CS, il CIG 69342124C3 con il CIG 
Z1532491CA;

2. di dare atto che non vi sono riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti  
o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

21
 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1523 

DETERMINA N. 1303 DEL 01/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI 
UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 7 "EX ACCIAIERIE BELTRAME" IN COMUNE DI 
VICENZA – RETTIFICA DETERMINA N. 1182 DEL 14/06/2021 – CUP B38H14000000004 CIG  Z1532491CA  - 
DETERMINA 2021_41

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/07/2021  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

21
 


